
Муниципальное общеобразовательная школа 

 «Бобраская средняя общеобразовательная школа»  

Ракитянского района Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

9  апреля  2021 г.                                                                                                                    № 61 

Об утверждении локальных актов  

центра образования естественно-научной  

и технологической направленностей «Точка роста» 

МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа» 

 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 

12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей», приказом департамента образования Белгородской области № 3265 от 

28.12.2020 года «О создании Центров образования на базе общеобразовательных организаций» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

                                                          

1. Утвердить: 

- План первоочередных действий («Дорожная карта») по созданию и функционированию  

Центра образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» 

в рамках реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» в 2021 году на базе МОУ «Бобравская  средняя общеобразовательная 

школа». 

- Медиаплан информационного сопровождения создания и функционирования Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей профилей «Точка 

роста» на 2021 год  в  МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа». 

- План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий Центре 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста». 

- Должностные инструкции руководителя и педагогов Центра. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 


